Ego dictus Ansaldus, nomine uxoris mee, et *promitto omnia facere observari ab uxore mea*, heliego^c vos dominum Bonamviam et Anselmum Scurllaspetum arbitros inter me et dictum Amedeum^{***} nomine filie sue de omni eo unde^d *filiam suam vel eum, nomine filie sue, appellare poteram* et^e quicquid inde dixeritis vel feceritis concordia *vel sententia promitto firmum habere, sub pena soldorum C*, ita quod, commissa pena, rata et firma maneat sententia *vel convenia*^f et *promitto, sub eadem pena, omnia que dixeritis firma haberi ab uxore mea*. Eodem modo ego *Amedeus ipso nomine*^g *promitto, nomine*^h *filie mee dicte*ⁱ, sub eadem pena, de omni eo unde dictam^j *uxorem suam vel eum nomine uxoris appellare poteram*.

^a *Segue depennato* Petrum ^b *segue depennato* compromiserunt ^c heliego: *così*
^d *segue eum; depennato nomine* ^e *segue depennato* quiquidem ^f *segue depennato* eode
^g ipso nomine: *in soprilinea* ^h *segue depennato* uxori ⁱ *segue depennato* de omni ^j *segue depennato* filiam s

1214, luglio 29, *in capitulo*

Salvo de Pellegrina e Detesalvo Papalardo si rimettono all'arbitrato di Bulgaro de Castello e Ulrico Papalardus.

Nel margine esterno: « de.V ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 103 v.) ¶ Carta compromissi Detesalvi Papalardi et Salvi de Pellegrina.

Die martis IIII kalendas augusti^a. In capitulo. Testes Raymundus Testa, Robertus^b calegarius. Nos Salvus de Pellegrina, ex una parte, et Detesalvus Papalardus, ex alia, helegimus vos Bulgarium de Castella et Hulricum Papalardum arbitros inter nos supra discordias que^c vertuntur inter nos de eo quod ego^d Salvus de Pelegrina peto a dicto Detesalvo tarinos^e CCC, quos dicebat sibi accommendasse in Saragosa ut deberet deferre in Saona et de eo quod ego Detesalvus peto a dicto Salvo de Pellegrina bisancios XVIII de miglarensibus. Et promittimus stare in eo quod dixeritis, iure vel convenia, quilibet nostrum, sub pena librarum X ianuinorum, ita quod^f firmum habere promitimus, ita quod, commissa et soluta pena, rata et firma maneat sententia^g, et, si consilium habere volueritis, inde a sapientibus supra havere nostrum habeatis.

^a Die - augusti: aggiunto prima della rubrica ^b segue depennato s ^c segue depennato
sunt in ^d segue depennato Dete ^e segue depennato tres ^f segue depennato commissa
pena rata ^g segue depennato pro qua pena qui

1214, luglio 31, *in capitulo*

Pietro calegarius di Noli riceve in accommendatione da Gandolfo ci-taynus la somma di 7 lire e 12 soldi, 6 delle quali impiegherà per commerciare lungo la riviera, da Genova ad Albenga.